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Nr 13.

Ankom till riksdagens kansli den 17 februari 1931 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen 
angående försäljning av vissa delar av Vännäs mötesplats.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 23 januari 1931 avlåten, till jordbruksutskottet 
hänvisad proposition, nr 46, har Kungl. Majit under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag före
slagit riksdagen medgiva, att vissa i Vännäs mötesplats ingående fastigheter, 
vilkas försäljning av departementschefen förordats, må avyttras till de pris 
och på de villkor i övrigt, som i statsrådsprotokollet angivits, samt att in
flytande köpeskillingar må tillgodoföras lantförsvarets fond för byggnader 
och andra försvarsändamål.

Av statsrådsprotokollet inhämtas, att lantförsvarets markkommitterade i 
skrivelse den 18 februari 1930 framlagt förslag rörande dispositionen av 
Vännäs mötesplats och därvid hemställt, 

dels att Kungl. Majit måtte, efter inhämtande av riksdagens medgivande 
till försäljningen, besluta, att av Vännäs mötesplats följande områden skulle 
genom, vederbörande myndigheters försorg försäljas, nämligen

lägenheten Nyby 1<;1 tillika med den å området befintliga skjutbanevallen 
mot en köpeskilling av 645 kronor 70 öre för lägenheten och 600 kronor 
för i vallen ingående järn och sten,

lägenheten Nyby l69 mot en köpeskilling av 335 kronor 70 öre, 
lägenheten Nyby 5li; jämte den därå befintliga målboden mot en köpe

skilling av 1,183 kronor 50 öre, varav 150 kronor för målboden, samt, för* 
den händelse att västra delen av lägenheten Nyby 427 enligt flygstyrelsens 
önskemål komme att bibehållas i kronans ägo, under villkor att byggnader 
icke finge uppföras närmare än 50 meter från lägenhetens södra gräns å en 
sträcka av 250 meter räknat från lägenhetens sydvästra hörn, vilket villkor 
skulle gälla såsom servitut till förmån för fastigheterna Nyby 427, Nyby 517 
och 51 Nyby 56 och Nyby 22 samt intecknas i lägenheten,



Jordbruksutskottets utlåtande Nr 13. 5
andra skiftet av hemmanslotten Nyby 22 eller Pengmyran mot en köpe

skilling av 63 kronor 15 öre, ävensom
av lägenheten Nyby 4'11 den östra, lägre belägna delen fram till det om

råde, som flygstyrelsen ansåge böra bibehållas i kronans ägo, mot en köpe
skilling av 200 kronor per hektar;

dels att dessa försäljningar skulle äga rum under villkor, att köparna 
ensamma svarade för kostnaderna för lagfart och de avstyckningar, som 
erfordrades;

dels att det till hemmanslotten Nyby 22 hörande tredje skiftet eller skogs
skiftet mot en ersättning av 9,000 kronor överlämnades till domänverket 
för att förvaltas såsom kronopark;

dels ock att de inflytande köpeskillingarna och ersättningsmedlen skulle 
tillgodoföras lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål.

Departementschefen har anfört, bland annat följande:
»Vid granskning av det utav markkommitterade framställda förslaget 

rörande dispositionen av mötesplatsen har jag funnit mig kunna i allt 
väsentligt biträda samma förslag. Jag anser således, att följande i mötes
platsen ingående fastigheter nu böra avhändas kronan, nämligen lägenheten 
Nyby l5a örn 1.82 90 hektar, lägenheten Nyby lel örn 4.8230 hektar — var
vid dock frågan örn försäljning av den å området befintliga skjutbanevallen 
bör lösas i enlighet med arméförvaltningens fortifikationsdepartements för
slag —, lägenheten Nyby 51B örn 5.55 hektar med därå befintlig målbod, 
andra skiftet av hemmanslotten Nyby 2S eller utmarksskiftet Pengmyran, 
innehållande 1.2630 hektar, samt av lägenheten Nyby 437 den östra delen 
med den begränsning, som av flygstyrelsen angivits.

I avseende å skäligheten av de utav markkommitterade föreslagna för
säljningsprisen har jag icke funnit anledning till någon erinran. Härvid 
må framhållas, att det av markkommitterade förordade försäljningsanbudet 
beträffande lägenheten Nyby l5a, vilken lägenhet består av två skiften, 
avser allenast det ena skiftet om 1.8190 hektar. Beträffande det andra skiftet 
om O.oi hektar får jag tillstyrka, att detsamma må avyttras under hand 
till pris, fortfikationsdepartementet äger bestämma.

I likhet med kommitterade förutsätter jag, att försäljningarna skola ske 
mot villkor, att köparen ikläder sig alla för avstyckning och lagfart erfor
derliga kostnader. För försäljningen av lägenheten Nyby 516 torde därjämte, 
på sätt kommitterade angivit, böra uppställas villkor, innebärande förbud 
att bebygga viss del därav med byggnader, som förhindra utnyttjandet av 
det angränsande flygfältet, och bör till säkerhet för fullgörandet av ifråga
varande förbindelse köparen medgiva, att servitutsinteckning må meddelas 
i den försålda fastigheten.

Beträffande det till hemmanslotten Nyby 22 hörande skogsskiftet, som i 
areal uppgivits innehålla 87.3 0 hektar, finner jag lämpligt, att detta mot en 
ersättning av 9,000 kronor överlämnas till domänstyrelsen för att förvaltas 
såsom kronopark. Beslut härom torde framdeles på föredragning av chefen 
för jordbruksdepartementet böra meddelas av Kungl. Majit.

De inflytande köpeskillingsmedlen ävensom nyssberörda ersättningsbelopp 
å 9,000 kronor torde böra tillgodoföras lantförsvarets fond för byggnader 
och andra försvarsändamål.»
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utskottet. Kungl. Marits framställning föranleder ingen utskottets erinran. Utskottet 

hemställer därför,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevarande 
proposition.

Stockholm den 17 februari 1931.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.
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från första kammaren: herrar Sederholm, Elof B. Andersson, Johan Bernhard Johansson, 

Granath, Tjällgren, Gabrielsson, Dalberg och Karl August Johansson samt
från andra kammaren: herrar Johansson i Uppmälby, Hedlund i Häste, Carlström, 

Andersson i Grimbo, Bengtsson i Kullen, Weibull, Andersson i Löbbo och Andersson i Tungelsta.


